
 

    

  

 ○○年○月○○日    

新規転入の皆様へ 

○○区        

区長 ○○ ○○    

 

ごあいさつ 

   時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

   この度は、○○（地名）にご転入されました由、○○区を代表いたしまして、心から 

歓迎のごあいさつを申し上げます。 

   私ども○○区は、現在、○○世帯が加入し、安全・安心に、また快適に暮らせるまち 

をつくることを目的に、日々、防犯・防災活動や、地域の子どもたちの見守り、道路や 

公園の清掃、親睦行事などに取り組んでいます。 

つきましては、当区の規約等をお届けしますので、ぜひご一読いただき、ご加入くだ 

さいますよう、ご案内申し上げます。 

当○○（地名）は、緑にあふれ、暮らしやすいまちであると自負しております。引っ 

越し後、お忙しくしておられることと存じますが、一日も早く当地での生活になじまれ、 

隣近所との友好の輪が広がりますことを、お祈り申し上げます。 

なお、ご不明な点やお困りのことがございましたら、ご遠慮なく、班長を通じて自治会 

役員にお申し出ください。 

      

 

あなたが転入された地域は○○区○○町内○班で、班長は○○（電話○○－○○○○）

です。 

 （自治会費は○○○円／月で、ご転入・ご加入の翌月からいただいております。） 

 

 

 

新規転入者へのあいさつ状（例） 


